
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 48, de 24 de agosto de 2021. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 412/2020-GR e o Memorando Eletrônico nº 123/2021 – DICAC,  

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 29561/2021-26 201500395946 ADRIANA SANTOS SOUZA PEDAGOGIA 2020.2 

02 29291/2021-41 201600136983 
ALEXSANDER PEREIRA CALAFELL 

ROIG 
LETRAS - INGLÊS 2020.2 

03 29196/2021-84 201500351520 ANTONIO MEIRA DOS SANTOS 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2020.2 

04 29460/2021-37 200920002052 CARINA ROLEMBERG SOUZA 
QUÍMICA - 

BACHARELADO 
2019.2 

05 29744/2021-32 200610016014 CATARINA OLIVEIRA BELEM 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

INGLÊS 
2020.2 

06 29467/2021-42 201600102564 CLAUDIA SILVA CARVALHO JORNALISMO 2020.2 

07 29117/2021-83 201600043660 CLEBSON JOSE DOS SANTOS SILVA 
MATEMÁTICA - 

LICENCIATURA 
2020.2 

08 28737/2021-61 201500000481 DANIEL GONZAGA SANTOS MÚSICA 2019.2 

09 29156/2021-97 201600025714 DANILO TEIXEIRA DE FRADES 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

LICENCIATURA 
2020.2 

10 29418/2021-07 201500323722 DAVI SILVA SANTOS DESIGN GRÁFICO 2020.2 

11 28644/2021-50 201500032903 EDCLEY DA SILVA LOBO 
ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 
2020.2 

12 29628/2021-60 201700042950 ELISLANE DE GOES NASCIMENTO 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2020.2 

13 28922/2021-13 201210036265 EVANDRA SIQUEIRA DE JESUS LETRAS - ESPANHOL 2020.2 

14 28681/2021-21 201600107990 
FERNANDO LIMA BARROS DE 

OLIVEIRA 

EDUCAÇÃO FÍSICA - 

LICENCIATURA 
2020.2 

15 29670/2021-90 201600091710 FRANCISCO LUIZ DE AZEVEDO NETO 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2020.2 

16 28862/2021-81 201600038300 GABRIEL CALAZANS ROSA 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2020.2 

17 27753/2021-51 201410041799 IVANEIDE DE JESUS SANTOS SERVIÇO SOCIAL 2020.2 

18 30092/2021-45 201410133308 JANEKEZIA DE SOUZA OLIVEIRA ECOLOGIA 2020.2 

19 29730/2021-22 201320029570 JOSAFA BONIFACIO DA SILVA NETO JORNALISMO 2020.2 

20 28760/2021-22 201600103660 JOSÉ ANTONIO SOUSA ARAUJO DESIGN GRÁFICO 2020.2 

21 29153/2021-81 201320005274 
JOSE BRUNO ALVES DOS SANTOS 

LIMA 

GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2020.2 

22 28867/2021-43 201700073456 JOSE CIRILO DE SOUZA NETO 
MATEMÁTICA - 
LICENCIATURA 

2020.2 

23 29132/2021-66 201420010348 JOSE MERITO SANTOS JUNIOR 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2020.1 

24 28774/2021-32 201600137416 
JOSÉ RAIMUNDO DOS SANTOS 
SANTANA 

LETRAS - INGLÊS 2020.2 

25 29143/2021-60 201600147065 JULIANA QUIRINO SANTOS PEDAGOGIA 2021.1 

26 29634/2021-92 201600133186 LEANDRA PEREIRA LIMA HISTÓRIA 2020.2 

27 29008/2021-19 201600018596 LUIZ FILIPE SANTOS SILVA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

BACHARELADO 
2020.2 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 48, de 24 de agosto de 2021. 

 

28 29673/2021-09 201900119686 MARIA LUCIANA DOS SANTOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2020.2 

29 28859/2021-65 201110037898 MARIETE SANTANA DE SOUZA 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

ESPANHOL 
2020.2 

30 29172/2021-53 201600039685 MARLLON SERGIO SOARES BATISTA HISTÓRIA 2020.2 

31 29307/2021-94 201700128830 MARQUIZE SILVA DOS SANTOS 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

ESPANHOL 
2020.2 

32 29141/2021-17 201600155076 MAYARA SANTOS MACHADO 
SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO 
2020.2 

33 29022/2021-29 201600146273 
MELISSA EMILY GONCALVES DO 

AMARAL 
PEDAGOGIA 2020.2 

34 29889/2021-94 201310024113 PAULO VICTOR CARDOSO SANTOS HISTÓRIA 2019.2 

35 29297/2021-73 201500025195 RAFAEL JESUS DE OLIVEIRA DESIGN GRÁFICO 2020.2 

36 29650/2021-48 200820003050 
RAQUEL RIBEIRO DOS SANTOS 
OLIVEIRA 

PEDAGOGIA 2020.2 

37 29145/2021-06 201600025830 REBECA SILVA DIAS SANTOS PINA 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

LICENCIATURA 
2020.2 

38 28751/2021-71 201700072379 RENATO EZEQUIEL NOIA 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

ESPANHOL 
2020.2 

39 29750/2021-64 201600146406 ROSEMARY SANTOS DE FREITAS PEDAGOGIA 2020.2 

40 27210/2021-65 201600018961 
THAIS KATHARINE SANTOS 
RODRIGUES 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 
LICENCIATURA 

2020.2 

41 27915/2021-42 201500029096 THAIS LUIZA DOS SANTOS 
ENGENHARIA AMBIENTAL 

E SANITÁRIA 
2020.2 

42 27502/2021-38 201500346487 THAYSON SANTOS DE MELO HISTÓRIA 2020.2 

43 28726/2021-67 201500313824 
WILLIAM FELIPE DOS SANTOS 

MOURA 
ENGENHARIA CIVIL 2020.2 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

44 29589/2021-46 201600068023 BEATRIZ MOTA TEIXEIRA QUÍMICA 2020.2 

45 29618/2021-39 201800148139 DANIELLA DE JESUS SILVA FÍSICA 2020.1 

46 28869/2021-86 201600065442 JOCACIA SANTOS OLIVEIRA SILVA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2020.2 

47 2378/2021-65 201500435531 
JOSEFA NOÉLIA CARVALHO DA 
CONCEIÇÃO 

LETRAS - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

2019.2 

48 29623/2021-98 201600006174 KALINE FERRO DOS SANTOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2020.2 

49 24722/2021-20 201420022723 MARIA VERONICA LIMA ANDRADE FÍSICA 2019.2 

50 29168/2021-64 201500008701 MIKAELE COSTA MENDONCA 
SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO 
2020.2 

51 29647/2021-32 201220008818 
THAYSE DE FATIMA OLIVEIRA 
SANTOS 

MATEMÁTICA 2020.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

52 29629/2021-33 201420049988 EDENISE BOMFIM PEREIRA COSTA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2020.1 

53 4599/2021-44 200920013996 GILDECI SILVA DOS SANTOS HISTÓRIA 2018.2 

54 30056/2021-47 201420045343 
MARIA DE FÁTIMA LOPES DE 

MENEZES 
FILOSOFIA 2020.2 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 48, de 24 de agosto de 2021. 

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


